АДМИНИСТРАЦИЯ  ДУБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.06.2020  г. № 31
Об утверждении плана-графика перехода
на предоставление муниципальных услуг
в электронном виде, предоставляемых
    администрацией Дубровского сельского
    поселения

В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 27.07.2010 года   №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.03.2016 года №236 "О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг", распоряжением Правительства Челябинской области от 11.11.2010 года №331-рп «О Плане перехода на предоставление в электронном виде государственных услуг органами исполнительной власти Челябинской области и государственными учреждениями Челябинской области», в целях            организации перехода на предоставление муниципальных услуг в Дубровском сельском поселении в электронном виде:
1. Утвердить прилагаемый План перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде в Дубровском сельском поселении.
2. Специалисту Администрации Дубровского сельского поселения:
-обеспечить участие в реализации Плана перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде в Дубровском сельском поселении;
- обеспечить своевременное внесение и обновление сведений о муниципальных услугах в информационной системе «Реестр государственных и муниципальных услуг» для отображения на портале государственных и муниципальных услуг Челябинской области и в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»;
-разместить настоящее постановление на информационных стендах и на сайте администрации Дубровского сельского поселения.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Дубровского сельского  поселения                                      Т.Г. Хаиров

УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации
Дубровского сельского
поселения
от 26.06.2020 № 31
План-график
 перехода на предоставление муниципальных услуг
в электронном виде в Дубровском сельском поселении
Муниципальные услуги Администрации Дубровском сельского поселения, планируемые
 к реализации в электронной форме
	№
	Наименование муниципальной услуги
	Ответственный исполнитель

	Сроки реализации требований к предоставлению в электронной форме муниципальных услуг, утвержденных постановлением Правительства РФ от 26.03.2016 № 236

	Размещение информации об услуге в Реестре государственных и муниципальных услуг

	Получение информации о порядке и сроках предоставления услуги
	формирование запроса
	прием и регистрация органом (организацией) запроса и иных документов, необходимых для предоставления услуги
	оплата государственной пошлины за предоставление услуг и уплата иных платежей, взимаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации
	получение результата предоставления услуги
	получение сведений о ходе выполнения запроса
	осуществление оценки качества предоставления услуги
	досудебное (внесудебное) обжалование решений и действий (бездействия) органа (организации), должностного лица органа (организации) либо государственного или муниципального служащего

	1.
	Обеспечение   доступа к архивным фондам Дубровского сельского поселения
	Администрация Дубровского сельского поселения
	до 01.09.2020 года
	до 01.12.2020 года
	до 01.06.2021 года
	до 01.06.2021 года
	не предусмотрено административным регламентом
	до 01.06.2021 года
	до 01.06.2021 года
	до 01.06.2021 года
	обеспечено

	2.
	Прием заявлений и рассмотрение обращений граждан в органы местного самоуправления
	Администрация Дубровского сельского поселения
	до 01.09.2020 года
	до 01.12.2020 года
	до 01.06.2021 года
	до 01.06.2021 года
	не предусмотрено административным регламентом
	до 01.06.2021 года
	до 01.06.2021 года
	до 01.06.2021 года
	обеспечено

	3.
	Реестр муниципального имущества поселения
	Администрация Дубровского сельского поселения
	до 01.09.2020 года
	до 01.12.2020 года
	до 01.06.2021 года
	до 01.06.2021 года
	не предусмотрено административным регламентом
	до 01.06.2021 года
	до 01.06.2021 года
	до 01.06.2021 года
	обеспечено

	4.
	Прием заявлений и заключение договоров социального найма жилых помещений
	Администрация Дубровского сельского поселения
	до 01.09.2020 года
	до 01.12.2020 года
	до 01.06.2021 года
	до 01.06.2021 года
	не предусмотрено административным регламентом
	до 01.06.2021 года
	до 01.06.2021 года
	до 01.06.2021 года
	обеспечено

	5.
	Ведение учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация Дубровского сельского поселения
	до 01.09.2020 года
	до 01.12.2020 года
	до 01.06.2021 года
	до 01.06.2021 года
	не предусмотрено административным регламентом
	до 01.06.2021 года
	до 01.06.2021 года
	до 01.06.2021 года
	обеспечено

	6.
	Выдача справок с места жительства, выписок из похозяйственных книг населенных пунктов Дубровского сельского поселения
	Администрация Дубровского сельского поселения
	до 01.09.2020 года
	до 01.12.2020 года
	до 01.06.2021 года
	до 01.06.2021 года
	не предусмотрено административным регламентом
	до 01.06.2021 года
	до 01.06.2021 года
	до 01.06.2021 года
	обеспечено

	7.
	Выдача уведомления о соответствии(несоответствии) построенных или реконструированных объектах индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности
	Администрация Дубровского сельского поселения
	до 01.09.2020 года
	до 01.12.2020 года
	до 01.06.2021 года
	до 01.06.2021 года
	не предусмотрено административным регламентом
	до 01.06.2021 года
	до 01.06.2021 года
	до 01.06.2021 года
	обеспечено

	8.
	Выдача уведомления о соответствии(несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом строительстве объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке
	Администрация Дубровского сельского поселения
	до 01.09.2020 года
	до 01.12.2020 года
	до 01.06.2021 года
	до 01.06.2021 года
	не предусмотрено административным регламентом
	до 01.06.2021 года
	до 01.06.2021 года
	до 01.06.2021 года
	обеспечено

	9.
	Присвоение и упорядочение почтовых адресов объектам капитального строительства и земельным участкам на территории поселения
	Администрация Дубровского сельского поселения
	до 01.09.2020 года
	до 01.12.2020 года
	до 01.06.2021 года
	до 01.06.2021 года
	не предусмотрено административным регламентом
	до 01.06.2021 года
	до 01.06.2021 года
	до 01.06.2021 года
	обеспечено

	10
	Доплата к трудовой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы
	Администрация Дубровского сельского поселения

	до 01.09.2020 года
	до 01.12.2020 года
	до 01.06.2021 года
	до 01.06.2021 года
	не предусмотрено административным регламентом
	до 01.06.2021 года
	до 01.06.2021 года
	до 01.06.2021 года
	обеспечено

	11
	Проведение публичных слушаний по вопросам изменения разрешенного вида использования земельных участков на территории поселения
	Администрация Дубровского сельского
поселения

	до 01.09.2020 года
	до 01.12.2020 года
	до 01.06.2021 года
	до 01.06.2021 года
	не предусмотрено административным регламентом
	до 01.06.2021 года
	до 01.06.2021 года
	до 01.06.2021 года
	обеспечено

	12
	Предоставление в военный комиссариат списков граждан мужского пола, достигших возраста 15, 16 лет, граждан. подлежащий первоначальной постановке на воинский учёт.
Осуществление первичного воинского учёта граждан. пребывающих в запасе, и граждан, подлежащих призыву на военную службу, проживающих или прибывающих на территорию поселения.
Постановка на первичный воинский учёт и снятие граждан с первичного воинского учёта.

Администрация Дубровского сельского поселения,
Инспектор ВУС администрации сельского поселения
	до 01.09.2020 года
	до 01.12.2020 года
	до 01.06.2021 года
	до 01.06.2021 года
	не предусмотрено административным регламентом
	до 01.06.2021 года
	до 01.06.2021 года
	до 01.06.2021 года
	обеспечено